
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:  ruiu angelo                 angelo.ruiu.cn@istruzione.it              Tel: 0171318554 

           lingua susanna         susanna.lingua.cn@istruzione.it     Tel: 0171318565 

           Calmotti luciana     luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel:  0171318555 

 

Prot.n. 6109                                                            Cuneo, 18/8/2016 

IL DIRIGENTE 

VISTA   la C.M. n. 11729  del 29/4/2016  avente per oggetto “Dotazioni organiche del 

personale docente per l’anno scolastico 2016/17” con la quale è stato 
trasmesso il relativo schema di Decreto Interministeriale; 

VISTO  il decreto prot. n. 3751 del 24/5/2016 con il quale è stato determinato      
l’organico di diritto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA  la C.M. prot. n. 19990 del 22/7/2016 avente per oggetto “Anno scolastico 

2016/2017 - adeguamento degli organici dell’autonomia  del personale docente 
alle situazioni di fatto”; 

ANALIZZATE le richieste formulate dai Dirigenti Scolastici competenti per territorio 
relative all’attivazione di nuove classi, ai posti necessari per il funzionamento 
della scuola, al fabbisogno di ore occorrenti per lo svolgimento 

dell’insegnamento della lingua inglese nelle classi di scuola primaria e ai posti 
per l’istruzione degli adulti,  per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO il dispone prot. n. 8723 dell’8/8/2016  con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte – Direzione Generale ha assegnato agli Ambiti Territoriali i 
posti di organico di fatto per l’anno scolastico 2016/17; 

CONSIDERATO che la dotazione organica per la scuola primaria è determinata in n. 22 
posti; 

DISPONE 

ART 1) – L’organico di fatto della scuola primaria per l’anno scolastico 2016/17,  viene 
integrato con n. 110 ore residue di scuola comune assegnate alle sotto elencate 

Istituzioni Scolastiche:  

- I.C. BAGNOLO PIEMONTE    11 ore 

- I.C. BARGE       9 ore                                           

- I.C. BENEVAGIENNA     10 ore 

- I.C. DEMONTE       11 ore 

- I.C. DIANO D’ALBA       4 ore     

- I.C. GARESSIO            10 ore  

- D.D. SALUZZO      11 ore                                             

- I.C. SANFRONT - PAESANA              11 ore     

- I.C. SAN MICHELE MONDOVI’    11 ore                           

- I.C. SANTA VITTORIA D’ALBA        11 ore                                  

- I.C. SOMMARIVA BOSCO      11 ore    

                                           _________________ 

      Totale ore   110    

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:susanna.lingua.cn@istruzione.i
mailto:luciana.calmotti.cn@istruzione.i


 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:  ruiu angelo                 angelo.ruiu.cn@istruzione.it              Tel: 0171318554 

           lingua susanna         susanna.lingua.cn@istruzione.it     Tel: 0171318565 

           Calmotti luciana     luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel:  0171318555 

 

 

ART 2) - Per l’anno scolastico 2016/17, ai fini dell’adeguamento dell’organico di diritto 

alla situazione di fatto sono disposte le seguenti modifiche ed integrazioni all’organico 
di diritto già disposto con decreto prot. n. 3751 del 24/5/2016: 

 

                                                                                                                                               

ISTITUZIONE SCOLASTICA  

D.D. BRA 2° CIRCOLO Autorizzazione sdoppiamento una pluriclasse nel 

plesso di San Michele 

Assegnazione di n. 1 posto 

I.C. BUSCA Autorizzazione sdoppiamento una pluriclasse nel 
plesso di Castelletto e  sdoppiamento classe 
seconda plesso di San Chiaffredo 

Assegnazione di n. 2 posti 

I.C. CERVASCA Autorizzazione sdoppiamento una classe nel 

plesso di  Vignolo 

Assegnazione di n. 1 posto 

I.C. CUNEO OLTRESTURA Soppressione n.2 classi nel plesso di Ronchi 

Autorizzazione sdoppiamento n.2 classi  nel 

plesso di San Benigno e 1 classe nel plesso di 
Passatore 

Assegnazione di  n.  1 posto aggiuntivo 

D.D. FOSSANO 2 circolo Autorizzazione sdoppiamento una classe nel 
plesso di  Fossano “R.LEVI “ 

Assegnazione di n. 1 posto 

I.C. MONDOVI’ 1 Autorizzazione sdoppiamento una classe nel 

plesso di  Breo Trigari 

Assegnazione di n. 1 posto 

I.C. MONDOVI’ 2 Soppressione n.1 classe nel plesso di Altipiano 

Soppressione di  n.  1 posto  

I.C. SOMMARIVA PERNO Autorizzazione sdoppiamento una pluriclasse nel 
plesso di  Corneliano 

Assegnazione di n. 1 posto 

                                                                                                                                                       

 

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:susanna.lingua.cn@istruzione.i
mailto:luciana.calmotti.cn@istruzione.i


 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:  ruiu angelo                 angelo.ruiu.cn@istruzione.it              Tel: 0171318554 

           lingua susanna         susanna.lingua.cn@istruzione.it     Tel: 0171318565 

           Calmotti luciana     luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel:  0171318555 

 

 

 

FUNZIONAMENTO SCUOLA 

 

 I.C. CENTALLO/VILLAFALLETTO     1 posto 

 I.C. DIANO D’ALBA     6 ore  

                 __________________ 

Totale                   28 ore 

 

 

LINGUA INGLESE 

AMBITO 1 

 I.C. BORGO S. DALMAZZO      6 ore 

 I.C. CENTALLO VILLAFALLETTO    15 ore 

 I.C. CUNEO OLTRESTURA                       6  ore 

 I.C. MOROZZO                6  ore  

AMBITO 2 

 I.C. DOGLIANI        6 ore 

 D.D. FOSSANO 2° circolo      1 posto 

 I.C. MONDOVI’ 1         15 ore 

 I.C. MONDOVI’ 2                 6 ore 

 I.C. SAN MICHELE MONDOVI’      

  9 ore 

AMBITO 3 

 I.C. CAVALLERMAGGIORE                           5 ore     

 I.C. SAVIGLIANO “Papa Giovanni XXIII”    11 ore 

AMBITO 4 

 I.C. ALBA Piave-San Cassiano                        12 ore 

 I.C. ALBA Quartiere Moretta                        14 ore 

 I.C. ALBA Mussotto e Sx Tanaro                 8 ore 

 I.C. BOSSOLASCO-MURAZZANO        1 posto  

 I.C. CORTEMILIA-SALICETO             9 ore 

 I.C. GOVONE         19 ore   

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:susanna.lingua.cn@istruzione.i
mailto:luciana.calmotti.cn@istruzione.i


 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:  ruiu angelo                 angelo.ruiu.cn@istruzione.it              Tel: 0171318554 

           lingua susanna         susanna.lingua.cn@istruzione.it     Tel: 0171318565 

           Calmotti luciana     luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel:  0171318555 

 

 I.C. LA MORRA                5 ore 

 I.C. MONTA’           6 ore   

 I.C. SANTA VITTORIA  ALBA                         12 ore  

_____________________ 

       Totale         170 ore 
 

CENTRI EDUCAZIONE DEGLI ADULTI 
 

 C.P.I.A. CUNEO  

    C.T.P. CUNEO               1 posto 
     C.T.P. SALUZZO            1 posto 

 
 C.P.I.A. ALBA              

    C.T.P. ALBA          2 posti 

 
ART 4) – La dotazione organica di fatto della scuola primaria, per l’anno scolastico 

2016/17 è determinata in n. 2.079 posti  così  suddivisa: 
 
Posti comuni                    n.   1.966    (di cui n. 1 c/o str. osped.) 

Ore residue di scuola comune già 
spettanti in O.D. ricondotte a posti    n.           5  

         
Posti di lingua straniera (Inglese)   n.          87 
 

Posti derivanti da spezzoni orari                          
per lingua straniera (Inglese)     n.           8 

 
Posti per l’istruzione degli adulti      n.          10 
Posti speciali (scuola carceraria)       n.            3 

                                                            ______________ 
 

TOTALE                                             n.     2.079 
                                                                          

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI DIREZIONI DIDATTICHE E ISTITUTI COMPRENSIVI –  
LORO SEDI IN PROVINCIA    

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI – SCUOLE MEDIE di CUNEO - SALUZZO  

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:susanna.lingua.cn@istruzione.i
mailto:luciana.calmotti.cn@istruzione.i

